臺北市景文高級中學高中部編班實施要點
96.11.20
1、 主旨：為使編班作業能達因材施教的目標，鼓勵學生奮發向上，特訂定本要點。
2、 對象：本校高中部學生。

三、編班方式：

1. 高一第一學期以國中學生基本學力測驗總分加權為依據，按成績高低編成若干特別班，其餘則平均編為普通班。
2. 高一第二學期起，採計表一所列成績，按比例合併計算後，各年級組依組別排定組名次重行編班，編班後各班人數得視學籍人數狀況調整。
3. 特別班學生其組名次在該組特別班總人數之外，或第一學期德行成績不及格者，須於第二學期編入普通班。

4. 普通班學生其組名次在該組特別班總人數之內者，於第二學期編入特別班；如無意願進入特別班，由家長提出放棄之申請書，可留原班。

5. 組名次仍在該組段範圍內者，則不調動班級。

6. 班級調動依公平原則作業，學生不得要求編入指定之班級。

7. 同組段之間，除經專案審查或由校長特許外，學生不得申請轉班；。

8. 高二申請轉組於學期末規定時間內提出申請，經成績比對後，編入適合之組段。

9. 特別班學生若無法配合班上各項學業輔導措施，須調至普通班。
10. 復學生以編入其休學前所在同一性質之班級為原則，但特別班學生因德行問題而休學者，復學後應編入普通班。
11. 考試卷以A.B卷方式命題，命題後之試卷，應請適用該試卷之班級任課老師審題簽名後，方能交教務處後製輸出。（若有不適用A.B卷方式命題之科目須先告知教務處及相關任課老師）
表一、編班成績計算方式

	項目
	各學期
	比例(％)
	採計科目

	１
	兩次期中考成績
	80%
	＊期中考──(依每週授課時數加權)

　高一：國文、英文、數學、歷史、地理、基礎物理、基礎生物、基礎化學、基礎地科、公民。

　高二自然組：國文、英文、數學、物理、化學、生物。

　高二社會組：國文、英文、數學、歷史、地理。

＊學科競試（或週考）──採計國文、英文、數學(均不加權)。

	２
	各次學科競試成績
	20%

備註：若考試時，試卷分A、B兩種，採A卷班級學生之該科原始成績以1.2倍加權後，再依每週授課時數加權。
四、雙E班學生轉入與轉出依本校英文雙E班實施要點辦理。
五、特殊學生編班及轉部學生編班採專案方式辦理。
六、本實施要點經行政會報通過，陳校長核定後實施，修正時亦同。